Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об изменении тарифа за проезд и стоимости

месячных проездных билетов

в городском электротранспорте

г. Стерлитамак

На основании обращения Муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакское троллейбусное управление», в целях возмещения дополнительных расходов, обусловленных ростом цен на энергоносители, материалы, запасные части и руководствуясь п.4 статьи 17 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1.Установить с 1 января 2008 года:

1.1.стоимость одной поездки в троллейбусе в размере 7 рублей, провоза одного места багажа в размере 5 рублей;

1.2.стоимость месячного билета на проезд в городском электротранспорте в размере:

для населения

- 340 рублей;

для предприятий и организаций

- 560 рублей;

для студентов и учащихся дневной формы обучения

учебных заведений высшего, среднего и начального

профессионального образования

- 150 рублей;

для учащихся общеобразовательных учреждений

- 120 рублей.

1.3.стоимость проезда в городском электротранспорте для пенсионеров г.Стерлитамак в размере:

проездной билет на месяц

- 85 рублей;

проездной билет на квартал

- 250 рублей;

проездной билет на полугодие

- 500 рублей;

проездной билет на год

- 900 рублей.

2.Решение Стерлитамакского городского Совета № 1/5з от 28.12.2005 года «Об изменении тарифа за проезд и стоимости месячных проездных билетов в городском электротранспорте г. Стерлитамак» признать утратившим силу.
3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

4.Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации Кириллова Н.С., Крупинова Г.В.
5.Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета по вопросам промышленности, транспорта, связи, экологии и чрезвычайных ситуаций.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Ф.Г. Хасанов

г.Стерлитамак

7 декабря 2007 года

№ 11/29з